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اللهیار صیادمنش پس از سپری کردن دورانی پرنوسان در فوتبال انگلیس 
در نیم‌فصل گذشته به وسترلوی بلژیک پیوست تا دوران جدیدی را 
در فوتبال این کشور آغاز کند. با این حال اللهیار در وسترلو هم دوران 
موفقی را پشت سر نگذاشت تا شائبه افول او در فوتبال اروپا و بازگشت 
زودهنگامش به لیگ ایران پررنگ شود. این در حالی است که با باز شدن 
ل  پنجره نقل و انتقالات تابستانی، برخی از تیم‌های ایرانی به‌ویژه استقلا
در پی جذب این مهاجم شمالی برآمده اما درنهایت صیادمنش که 
همچنان با وسترلو قرارداد دارد، به تصمیم خود برای ادامه همکاری با 

وسترلو پایبند و وفادار ماند. 
مهاجم سابق هال‌سیتی که در نقل و انتقالات زمستانی سال گذشته 
از این تیم به وسترلو پیوسته بود در 16 مسابقه ژوپیر لیگ بلژیک به 
میدان رفت و فقط یک پاس گل داد تا عملکرد ناامید کننده‌ای را از 
خود به ثبت رسانده باشد. با این حال او در پیش فصل با گلزنی در 
بازی‌های دوستانه تیمش درخشیده تا کادر فنی وسترلو را برای میدان 

دادن به وی در دیدارهای رسمی متقاعد کند. 
برهمین اساس وسترلو یکشنبه شب گذشته در هفته نخست لیگ 
بلژیک و در حالی که صیادمنش را در ترکیب اصلی خود داشت در 
ورزشگاه هت کویپیه با نتیجه پرگل 3 بر صفر سرکل بروژ را شکست 
داد. اللهیار اما در این دیدار عملکردی درخشان را از خود به ثبت 
یکن که در اولین  رسانده و در هر 3 گل تیمش تاثیر داشت. این باز
دیدار فصل 72 دقیقه تیمش را همراهی کرده بود با ثبت یک گل و 
یک پاس گل در پیروزی تیمش نقش پررنگی ایفا کرد تا وسترلو با 
این پیروزی در هفته اول رقابت‌ها با صدرنشینی به کار خود پایان 
ــم بلژیکی که از روی  دهد. این در حالی است که روی گل دوم تی
ــران تاثیرگذار ظاهر شده و  یکن ای ــه گل شد، باز ــر منجر ب نقطه کرن

این کرنر را گرفته بود. نکته جالب اینکه اللهیار در حالی در این 
دیدار با پیراهن شماره 7 به میدان رفت که در فصل گذشته 

شماره 90 به وی رسیده بود. 
که دو فصل قبل و در جریان  همچنین صیادمنش 

رقابت‌های هفته چهل ‌و سوم چمپیونشیپ انگلیس 
موفق به گلزنی برابر میدلزبورو شده بود 466 روز بعد 
دوباره موفق به گلزنی شد تا بعد از روزهای نسبتا طولانی 

طلسم گل نزدن‌های این مهاجم سرانجام شکسته 
شود و حالا هم این‌طور به نظر می‌رسد که 

فصل فوق‌العاده‌ای پیش روی اللهیار 
صیادمنش باشد. به بهانه درخشش 

او در آغاز فصل جدید با این 
گفت‌وگویی  یکن جوان  باز

داشتیم. صحبت‌های او 
 » ن هیختگا فر « با 

مه  ا د ا ر  د ا  ر
می‌خوانید. 

درباره درخشش در بازی اخیر از هفته اول رقابت‌های ژوپیر لیگ بلژیک صحبت 
را آغاز کنیم. در هر سه گل تیمی تاثیرگذار ظاهر شدی. به نظر می‌رسد فصل 

درخشانی را در پیش داشته باشی. 
خدا را شکر شروع خیلی خوبی بود اما مهم این است که این عملکرد و این 
گلزنی‌ها ادامه‌دار باشد. در غیر این صورت مثل یک جرقه زودگذر خواهد شد. 

ی‌هایم  بنابراین تمام هدفم این است که این امر یعنی گلزنی‌ها و تاثیرگذار
در ترکیب تیم بلژیکی ادامه‌دار باشد. 

چرا پارسال فصل نامید‌کننده‌ای را به ثبت رساندی؟
به خاطر مصدومیتی که داشتم نتوانستم تمرینات پیش‌فصل و سپس 
نیم‌فصل را با تمام توان و آمادگی بالا سپری کنم. در واقع در حساس‌ترین 
مقاطع نتوانستم از نظر بدنی خودم را به سطح بالای آمادگی برای رقابت 
رسانده و همین امر باعث شد تا کمی عقب بیفتم. اما ان‌شاءالله امسال 
قضیه برایم متفاوت است و می‌خواهم همان‌طور که گفتید فصلی درخشان 

و با عملکردی عالی را به ثبت برسانم. 

چطور شد شماره 7 را بر تن کردی؟ این شماره در وسترلو هم شماره‌ای خاص 
محسوب می‌شود؟

در هر صورت شماره 7 از آن دست شماره‌هایی است که در بیشتر تیم‌ها 
عددی خاص محسوب می‌شود. البته من خیلی به این مسائل اهمیتی 
گر به خاطر داشته باشید شماره 90 را می‌پوشیدم  نمی‌دهم و پارسال هم ا
اما امسال با خالی شدن این شماره، شماره 7 را به من پیشنهاد دادند و من 

هم آن قبول کردم. 

در همین هفته نخست یک گل زدی و یک پاس گل دادی و باعث شدی 
تیمت هفته اول را با صدرنشینی به پایان برساند. 

ی گل دوم هم با ضربه‌ای که زدم و توپ به کرنر رفت؛ همین توپ منجر  البته رو
ی هر 3 گل به نوعی تاثیرگذار واقع شده باشم.  به گل شد تا رو

چقدر برای وسترلو شانس موفقیت در فصل جاری را قائل هستی؟
به هر حال این تیم در دو فصل اخیر که به سطح اول لیگ بلژیک رسیده 
در میانه‌های جدول کار خود را به پایان رسانده و به همین دلیل شاید 
ی اول یک مقدار  ی با وجود برتری در باز تصور کسب عنوان در فصل جار
دور از ذهن باشد اما ما هم حریف ساده و دست و پا بسته‌ای برای هیچ 
پایی  تیمی نیستیم و شاید بتوانیم نیم نگاهی به کسب سهمیه‌های ارو

داشته باشیم. 

بعد از 466 روز طلسم گل نزدن را شکستی. 
درست است و اتفاقا خودم هم همیشه به این امر فکر می‌کردم که چرا 
چنین اتفاقی افتاده و به نوعی پایم در گلزنی قفل شده است. البته سال 
ی‌های پیش‌فصل در بیشتر  گذشته آمادگی لازم را نداشتم اما امسال در باز
دیدارهای دوستانه وسترلو گلزنی کرده و پاس گل می‌دادم و حالا هم خدا را 

شکر حسابی آماده هستم. 

در فضایی که سردار آزمون به امارات بر‌می‌گردد یا کار جهانبخش در فاینورد 
تمام شده است، به نظر می‌رسد امسال تمام نگاه‌ها روی مهاجمانی مثل شما 

یا قلی‌زاده و طارمی در قلب فوتبال اروپا باشد. 
ی‌ها باید ادامه‌دار باشد. باید  در هر صورت این گل زدن‌ها و تاثیرگذار
همین‌طور مقتدرانه پیش رفت و مطمئن هستم اینجا به اندازه‌ای دیده 
می‌شوید که با عملکردی مناسب در همان نیم‌فصل، پیشنهادهای خوبی 

از تیم‌های مختلف و مطرح به وسترلو برسد. 

صحبت‌هایی درباره بازگشتت به فوتبال ایران در پیش‌فصل مطرح شده بود. 
در هر صورت من دو فصل دیگر با وسترلو قرارداد دارم و اختیارم برای جدایی 
دست این باشگاه است. در این بین از همه تیم‌هایی که به من لطف 
ی در فصل بعدی پیشنهادهای خود را ارائه  داشتند و برای باز

کردند تشکر می‌کنم. 

به نظر می‌رسد خودت قصد نداری حالا حالاها به فوتبال ایران 
برگردی؟

ی‌ام فعلا تداوم حضور در لیگ‌های  به هر صورت هدفگذار
پایی است. اتفاقا لیگ بلژیک از آن دست لیگ‌هایی  ارو
به شمار می‌رود که بسیار در دید است و شما می‌توانید 
با درخشش و دیده شدن در این لیگ، خیلی زود به 
تیم‌های بزرگ‌تر برسید. امسال می‌خواهم به اندازه‌ای 

خوب کار کنم که به تیم‌های بزرگ‌تر برسم. 

لی‌ها از نیم‌فصل  در بین تیم‌های ایرانی استقلا
گذشته به دنبالت بودند. این در حالی است که 
شنیده می‌شد برای فصل جدید از پرسپولیس هم 

پیشنهاد داشتی؟
نه اینکه نخواهم؛ نمی‌توانستم به لیگ ایران یا استقلال برگردم. با این حال 
ی دوباره به ایران برگردم، حتما دوباره برای این تیم به میدان  گر قرار باشد روز ا

ی خواهم کرد.  می‌روم و با احترام به تیم‌های دیگر فقط برای استقلال باز

با عملکردی که به ثبت رسانده‌ای، به نظر می‌رسد با این وضعیت به بازپس‌گیری 
پیراهن تیم ملی امیدوار شده باشی. 

یکنی متفاوت است. من هر زمان که  در هر صورت قضیه تیم ملی برای هر باز
به تیم ملی دعوت شده‌ام با جان و دل به اردو رفته و خواهم رفت و هر زمانی 
که کادرفنی صلاح بداند با همه توان در خدمت این تیم هستم و پیراهن 

مقدس تیم ملی را برای همراهی با این تیم بر تن خواهم کرد.

صیادمنش در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: حسابی آماده‌ام، امسال قضیه برایم متفاوت است

بازگشت به ایران؟ اختیارم دست تیم بلژیکی است
 با نیم‌فصل درخشش، دوباره از تیم‌های مطرح پیشنهاد می‌رسد           تیم ملی برای هر بازیکنی متفاوت است

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

 چالش عجیب خیبر و استقلال خوزستان 
بر سر هایجک مدافع ساحل عاجی 

بولی اول با کدام باشگاه قرارداد امضا کرد؟
باشگاه خیبر خرم‌آباد رسما اعلام کرد کوین بولی، مدافع فرانسوی - 
ساحل‌عاجی به این تیم پیوسته است. این درحالی است که چندی‌ 
پیش باشگاه استقلال خوزستان به صورت رسمی از بولی به‌عنوان 
ید جدید خود رونمایی کرده بود. درواقع اقدام باشگاه خیبر با  خر
 ، ی‌که البرز حاجی‌پور کنش استقلال خوزستان همراه شد به‌طور وا
یکن به خبرنگار »فرهیختگان«  سرپرست این تیم در رابطه با این باز
یچ، سرمربی تیم  گ بوژوو گفت: »بولی اولین مهره‌ای بود که میودرا
یکن  ی شد و ما اقدام کردیم. اما به یکباره این باز خواهان جذب و
یلی ویزای کار  یکن برز ی گذاشت و بابت اینکه دیرتر از باز استور
او آماده شده به عدم توافق اشاره کرد. با او و پدرش که مدیر برنامه 
ی بود جلسه گذاشتیم و موضوع حل شد، تا امروز که خبر توافق با  و
تیم دیگری را شنیدیم. باشگاه استقلال خوزستان برای اخذ ویزای 
یکن با ما قراردادی بسته که تصاویر  کوین بولی اقدام کرده و این باز
آن واضح است و از طریق واتساپ به دست‌مان رسیده است. بنابر 
یم با گرفتن وکیل از او شکایت کردیم. شاید خیبر  مستنداتی که دار
خرم‌آباد به او پیشنهاد مالی بهتری داده ولی با توجه به قراردادی که 
با ما بسته و دیگر مستندات، شکایت از او را با جدیت و تا رسیدن 

به نتیجه ادامه می‌دهیم.«
اعتراض باشگاه استقلال خوزستان به اقدام باشگاه خیبر 
یکن باعث شد تا مدیران باشگاه خیبر  درخصوص جذب این باز
دست به کار شده و نسبت به صحت این ادعا تحقیق کنند. از این 
رو اعضای هیات‌مدیره باشگاه خیبر خرم‌آباد با بررسی شرایط لازم 
ی با بولی یا فسخ قرارداد او تصمیم خواهند  درخصوص عدم همکار
یکن  گرفت. ایوب چراغی، مدیر تیم خیبر خرم‌آباد درخصوص این باز
به »فرهیختگان« گفت: »همان‌طور که باشگاه استقلال خوزستان 
یکن فرستاده و او امضا کرده،  ادعا کرده که متن قرارداد را برای این باز
ما نیز متن قرارداد را برای بولی فرستادیم و او امضا کرد. درنتیجه در 
صحت ادعای ما شکی نیست اما از آنجا که نمی‌خواهیم مشکلی 
در این رابطه به وجود بیاید، اعضای هیات‌مدیره درخصوص زمان 
یکن قبل از امضای قرارداد  گر این باز امضای قرارداد تحقیق کرده و ا
یکن  با ما، با استقلال خوزستان قرارداد بسته باشد از خیر این باز
یم. درواقع می‌خواهیم موضوع را بررسی کنیم تا ببینیم کدام  می‌گذر
یکن قرارداد بسته است و طبیعتا حق با آن باشگاه  تیم اول با این باز
خواهد بود. قرارداد ما با بولی صرفا یک قرارداد داخلی است و هنوز 
در هیچ‌جا ثبت نشده، از این رو برای اینکه بخواهیم این قرارداد را 
یم، البته به شرطی که او قبل از ما با باشگاه  فسخ کنیم مشکلی ندار

دیگری قرارداد بسته باشد.«

 مشکل جدی فولاد 
در فسخ 3 بازیکن خارجی

یکن خارجی جدیدی  باشگاه فولاد خوزستان برای اینکه بتواند باز
به‌خدمت بگیرد به‌دنبال این است با برخی نفرات خارجی 
تحت‌قراردادش برای فسخ قرارداد به توافق برسد. با آمدن اوتکر 
ی کریستوفر  یوسوپوف ازبک به فولاد، یحیی گل‌محمدی نظری رو
کنت ندارد و خواهان جدایی او شده است. در همین راستا باشگاه 
فولاد از کنت خواسته قراردادش را فسخ کند و راهی تیم دیگری 
شود. اما این دروازه‌بان خواهان کل پول قرارداد این فصلش شده 
که 480 هزار دلار است و حاضر نیست تخفیف دهد. جفرسون 
ی با این باشگاه  باهیا، مدافع فولادی‌ها نیز قرارداد 300 هزار دلار
دارد و از او خواسته‌شده به‌صورت قرضی راهی استقلال خوزستان 
شود اما او مخالفت کرده و خواستار خسارت است. گادوین منشا 
و موسوی کولیبالی هم هریک قراردادی بالای 300 هزار دلار با فولاد 
دارند که آنها هم حاضر به فسخ نشده‌اند و دنبال این هستند که 
یافت کنند. این نفرات  همه پول قراردادشان را از باشگاه فولاد در
فعلا در تمرینات فولاد حضور دارند و یحیی گل‌محمدی شاید فقط 
لوسیانو پریرا را که به‌زودی 42 ساله خواهد شد در تیمش حفظ کند.

اخبار کوتاه

فصلی متفاوت در انتظار فولاد است. این تیم‌ که فصل گذشته برای بقا در 
لیگ برتر دست و پا می‌زد درنهایت با قرار گرفتن در جایگاه سیزدهم و فقط با 
۲۹ امتیاز لیگ برتری باقی ماند. تیمی که زمانی نماینده ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا بود به چنان نزولی رسید که بقا در لیگ برتر برایش سخت شد. این باشگاه 
به لحاظ سخت‌افزاری شرایط خوبی دارد و می‌توانیم ادعا کنیم باشگاه فولاد 
جزء باشگاه‌های با امکانات فوتبال ایران است. از این رو عملکرد ضعیف آنها 
در فصل گذشته با انتقادهای بسیاری همراه شد. مدیران وقت که در ابتدای 
فصل با وجود تذکرات متفاوت از سوی کارشناسان فوتبال هواداران و پیشکسوتان 
این تیم رویه غلطی در پیش گرفتند با وجود چند تغییر روی نیمکت این تیم، 
کادر مدیریتی خود را نیز تغییر دادند اما درنهایت تنها دستاورد آنها بقا در لیگ 
برتر بود. نارضایتی از عملکرد فولاد درنهایت مدیران کارخانه را مجبور کرد در 
جهت بهبود شرایط پیش بروند. تلاش مدیران این باشگاه برای تغییر شرایط 
درنهایت به مربیگری یحیی گل‌محمدی در فولاد ختم شد و حالا همه منتظر 

رونمایی از فولاد یحیی هستند. 

 یحیی یک سوپرمن
حضور یحیی گل‌محمدی روی نیمکت تیم فولاد خوزستان توقعات را از این 
تیم بالا خواهد برد. او که ۱۵ سال از عمر مربیگری‌اش می‌گذرد تاکنون در ۱۲ تیم 
فعالیت کرده که درخشان‌ترین آن چهار سال حضور مداوم در تیم پرسپولیس 
است. دستاورد یحیی در طول مدت مربیگری ۹ جام بود که سه جام آن متعلق به 
سوپرجام است. برای فولادی‌ها که تجربه قهرمانی در جام حذفی را یدک کشیده 
و یک بار نیز با جواد نکونام موفق شدند سوپر جام را از یحیی گل‌محمدی بربایند 

حضور او در راس کادر فنی تیم‌شان به منزله تکرار قهرمانی است. 
جو اهواز به سویی پیش می‌رود که همه از این مربی توقع جام دارند، در حالی که 
شرایط در فولاد بسیار متفاوت از آن چیزی است که گل محمدی در پرسپولیس 
تجربه می‌کرد. هواداران تیم فولاد که خود را در تصمیم‌گیری‌های این باشگاه 

سهیم دانسته و حتی فصل قبل اعتراض‌های مکررشان درنهایت موجب 
برکناری علیرضا منصوریان شد این بار نیز می‌توانند از یحیی اسطوره ساخته 
یا در صورت عدم رضایت مقدمات برکناری‌اش را فراهم کند. یحیی که با اما و 
اگرهای بسیاری موفق شد هدایت فولاد را برعهده بگیرد نمی‌خواهد به این راحتی 
از این موقعیت صرف نظر کرده و هر طور شده تلاش می‌کند تا جو اهواز را به 
نفع خود تغییر دهد. در حال حاضر علاقه‌مندان به فوتبال منتظر شروع لیگ و 
رونمایی از فولاد مدل گل‌محمدی هستند. یحیی این شانس را دارد تا در اهواز 
به یک سوپرمن تبدیل شده یا در صورت ناکامی احتمالی پرونده درخشان خود 
را خدشه‌دار کند. او ‌انگیزه‌های کافی برای قهرمان کردن فولاد را دارد تا از یک 
سو حقانیت خود را ثابت کند و از سوی دیگر فولادی‌ها را به آرزویشان برساند. 

 کهنسالی در جنوب
یادی از این خطه  یکنان ز خوزستان مهد فوتبال است؛ از این رو همواره باز
نه‌تنها در تیم‌های ملی بلکه در باشگاه‌های معروف و معتبر حقانیت 
یکن را به اثبات رسانده‌اند. از این رو توقع می‌رود  خوزستان در تولید باز
ی جوان خود  تیم‌هایی که در این استان فعالیت دارند بیش از پیش از نیرو
استفاده کرده و خونی تازه در رگ‌های لیگ برتر بدمند. تفکرات سرمربی 
یادی دارد. گل‌محمدی مشکلی  جدید تیم فولاد اما با جوان‌گرایی فاصله ز
یکنان بومی نداشته و ندارد، با این حال در طول مدت  برای استفاده از باز
یکنان  مربیگری خود جوان‌گرایی هرگز در اولویتش قرار نداشت. گاها بودند باز
جوانی که در ترکیب او به میدان رفته و فرصت بازی پیدا کردند اما هرگز هدف 
یکنان جوان‌گرایی نبوده است. یحیی پیش از آنکه به  از استفاده از این باز

چنین مسائلی اهمیت بدهد نتیجه‌گیری برایش در اولویت بود. 
اگر از ۷ بازیکنی که از تیم فولاد جدا شدند فاکتور بگیریم هفت بازیکنی که به 
این تیم پیوستند میانگین سنی بالایی دارند و به‌جز محمد عباسی ۲۳ساله 
سایر نفرات از جمله با‌تجربه‌ها به حساب می‌آیند. امین قاسمی‌نژاد، یوسوپوف، 
یا سرآبادانی، محمد‌جواد محمدی، علی نعمتی و محمدرضا سلیمانی با  پور
میانگین سنی ۳۰ سال بار دیگر فولاد را به تیم پیر تبدیل کرده که حاصل سلیقه 
یحیی گل‌محمدی است. اگر سعید صادقی و طالب ریکانی هم به این جمع 
اضافه شوند با توجه به اینکه هر دو بالای ۳۰ سال هستند این میانگین افزایش 

بیشتری پیدا خواهد کرد. هرچند جذب بادپا و سورگی از پرسپولیس شاید 
این شرایط را تغییر داده و تیم فولاد نیز جان تازه‌ای بگیرد. نکته جالب درخصوص 
این میانگین سنی حضور سه مهاجم بالای ۳۰ سال در فهرست فولاد است. با 
وجود قاسمی‌نژاد ۳۷ساله، پریرا ۴۲ساله و ساسان انصاری ۳۳ ساله میانگین 

سنی بیش از ۳۷ سال برای خط حمله فولاد رقم ‌می‌خورد. 
فصل گذشته تیم فولاد از همان ابتدا مسن‌ترین تیم لقب گرفت و در طول 
فصل بارها به دلیل همین میانگین سنی بالا صدمه دید و به نظر می‌رسد در 
فصل جاری نیز همین رویه را در پیش گرفته و باز هم شاهد تیمی مسن از آنها 
هستیم؛‌ با این حال یحیی گل‌محمدی هرگز در انتخاب بازیکنان سن و سال 
را در اولویت خود قرار نداده و همواره نیز جزء مربیان موفق بوده است؛ از این رو 
مدیران این باشگاه تصمیم گرفتند تا به او اعتماد کنند و باید دید تفکرات این 

مربی برای فولاد چه سرنوشتی رقم خواهد زد. 

 یک تقابل ویژه
بدون شک برای علاقه‌مندان به فوتبال خصوصا هواداران فولاد و خوزستانی‌ها 
قرعه‌کشی مسابقات لیگ برتر جذابیت ویژه‌ای داشت. این شاید شامل 
هواداران پرسپولیس نیز بشود. از آنجا که آنها به یحیی گل‌محمدی علاقه 

داشتند بدون شک تقابل تیم‌شان با این مربی جزء جذابیت‌ها خواهد بود. 
با قرعه‌کشی مسابقات مشخص شد فولاد در سومین هفته رقابت‌های لیگ 

برتر در خانه پرسپولیس میهمان است. بدون شک تقابل یحیی گل‌محمدی 
یادی از آن دارد جذاب و دیدنی خواهد  با تیم سابقش که خاطرات ز

که او بعد  ی برای گل‌محمدی نیز جذاب است، چرا بود. قطعا این باز
از بیش از ۴ سال همراهی پرسپولیس و گذراندن دوران طلایی با این 
ی آنها قرار گیرد. این یک تقابل کاملا ویژه است،  تیم حالا باید رودررو
ی سراسر هیجان که می‌تواند سایر رقابت‌های هفته سوم را  یک باز

تحت تاثیر قرار دهد‌. گل‌محمدی که طی سال‌های اخیر عادت 
کرده برای پرسپولیس تلاش کند، این بار باید با هدف شکست 
ی جذاب  تیم سابقش وارد مسابقات شود. فقط یک ماه تا این باز

و دیدنی باقی است و بدون شک تماشای تقابل گل‌محمدی و 
پرسپولیس دیدنی خواهد بود.

اولویت سرمربی فولاد در این سال‌ها جوان‌گرایی نبوده و امسال هم در اهواز تیمی نسبتا مسن بسته است

هواداران از یحیی موفقیت می‌خواهند


